
 
 
 
 
 

Ordine degli Psicologi della Calabria 
Decreto del Presidente del Consiglio Regionale dell' Ordine 

 
**************** 

N° 2 del 20-02-2023 
 

Oggetto: Nomina della Commissione Esaminatrice per il Concorso pubblico, per titoli 
ed esami, a n.1 posto a tempo indeterminato e part-time di cat. Operatore area B – 
posizione economica B1 (EPNE), CCNL Funzioni Centrali, per il personale degli 
uffici dell’Ordine degli Psicologi della Calabria. 
 
Il giorno 20 del mese di febbraio dell’anno  2023  nella  sede, sita  in Via Acri, 81 - Catanza-
ro, il Presidente Dr. Lombardo Armodio 
 
VISTO l’art. 28, comma 4, della legge 18 febbraio 1989, n. 56 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale del comparto funzioni cen-
trali triennio 2019 - 2021 sottoscritto il 09 maggio 2022. 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il “Re-
golamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le mo-
dalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”, e, in particolare, l’articolo 9, concernente le Commissioni esaminatrici; 
 
VISTA la delibera n. N° 100 del 18 marzo 2022 con la quale è stato approvato il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto a tempo indeterminato e part-time di cat. Operatore 
area B – posizione economica B1 (EPNE), CCNL Funzioni Centrali, per il personale degli 
uffici dell’ Ordine degli Psicologi della Calabria. 
 
DATO ATTO  
- che l’estratto dell’avviso è stato pubblicato nella G.U.R.I. IV Serie Concorsi n. 73 del 13-09-
22 e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’ Ordine alla sotto sezione “bandi 
di Concorso” per 30 giorni consecutivi per come stabilito all’art. 2 del Bando stesso;  
- che sono pervenute entro i termini di scadenza previsti dal bando n. 49 domande; 
- che il Rup 17 Febbraio 2023  ha approvato l’elenco degli ammessi e demandato alla Com-
missione gli atti per il prosieguo della procedura; 
 
RITENUTO dover procedere all’individuazione dei componenti della Commissione esamina-
trice; 
 
RILEVATO che, in particolare, l’art. 3 del predetto bando prevede che la Commissione esa-
minatrice, composta da tre membri più il segretario, in conformità a quanto disposto dal 



D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, sia nominata con decreto del Presidente dell’Ordine degli Psi-
cologi della Calabria; 
 
RILEVATO, altresì, che l’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 dispone che la Commissio-
ne esaminatrice per concorsi riguardanti profili professionali per la quinta e la sesta qualifica 
o categoria (equivalente all’Area B per cui si procede) debba essere composta: da un dirigente 
o equiparato, con funzioni di presidente, e da due esperti nelle materie oggetto del concorso; 
le funzioni di segretario sono svolte da un impiegato appartenente alla settima qualifica o ca-
tegoria (equivalente all’Area C);  
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 aprile 2020 in materia di deter-
minazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e 
della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche ammini-
strazioni (RIPAM); 
 
CONSIDERATO, pertanto, necessario dotarsi di quattro figure professionali così come pre-
scritte dalla disposizione dianzi citata; 
 
ACQUISITA la disponibilità dei professionisti di seguito individuati 
 

• Presidente Dr. Giuseppe Fico 
• Componente Avv. Cimino Antonio 
• Componente Ing. Caterina Dardano 
• Segretario Dott. Rocco Romano 

 
in possesso dei requisiti necessari per ricoprire la carica di componente della Commissione 
nella procedura in oggetto 
 
 
 

DECRETA 
 

la nomina della Commissione esaminatrice, nell’ambito della procedura di Concorso pubbli-
co, per titoli ed esami, a n.1 posto a tempo indeterminato e part-time di cat. Operatore area B 
– posizione economica B1 (EPNE), CCNL Funzioni Centrali, per il personale degli uffici  
dell’ Ordine degli Psicologi della Calabria, nella seguente composizione: 
 

• Presidente Dr. Giuseppe Fico 
• Componente Avv. Cimino Antonio 
• Componente Ing. Caterina Dardano 
• Segretario Dott. Rocco Romano 

 
I compensi per i componenti della Commissione esaminatrice saranno quantificati e liquidati 
secondo quanto disposto dal Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 aprile 
2020 in materia di determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle com-
missioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione 
delle pubbliche amministrazioni (RIPAM). 

 
 
                 Il Presidente 
                                                Dr. Lombardo Armodio 


